
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от октября 2018 года №<РЗТ
с.Кыра

О передаче полномочия на исполнение обязательств по приобретению 
котельно-печного топлива (КПТ) образовательными учреждениями 
муниципального района «Кыринский район» через третьих лиц в 

условиях приостановки операций по счету муниципальных учреждений
района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации”, в целях своевременной 
приобретения котельно-печного топлива образовательными учреждениями 
муниципального района «Кыринский район», руководствуясь статьей 26 
Устава муниципального района «Кыринский район, администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Передать полномочия на исполнение обязательств по 
приобретению котельно-печного топлива (КПТ) образовательными 
учреждениями, счета которых подвержены блокировке лицевых счетов на 
третье лицо - муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Тарбальджейская основная общеобразовательная школа».

2. МАОУ «Тарбальджейская ООШ» провести работу по внесению 
изменений в учетную политику учреждения.

3. Руководителям образовательных учреждений муниципального 
района «Кыринский район» своевременно предоставлять в МАОУ 
«Тарбальджейская ООШ» документы, подтверждающие приобретения КПТ.

4. МАОУ «Тарбальджейская ООШ» производить операции по 
безвозмездной передачи котельно-печного топлива (КПТ) образовательным 
учреждениям района по актам приема передачи.

5. Комитету образования администрации муниципального района 
«Кыринский район» внести изменения в сводную бюджетную роспись путем 
перераспределения лимитов бюджетных обязательств и бюджетных 
ассигнований между МАОУ «Тарбальджейская ООШ» и образовательными 
учреждениями района по по приобретению котельно-печного топлива

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября текущего 
года.

(КПТ).

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


